

Protokół Nr XL/17
Rady Gminy w Orońsku
z dnia 28 sierpnia 2017 r.

Sesja odbyła się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Orońsku. Rozpoczęła się o godzinie 9⁰⁰.

Przewodnicząca Rady Gminy w Orońsku Ewelina Suligowska dokonała otwarcia XL Sesji Rady Gminy w Orońsku.

Na podstawie listy obecności stwierdziła uczestnictwo 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum, przy którym Rada Gminy może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy Ewelina Suligowska powitała wszystkich Radnych, Skarbnik Gminy Dianę Czubak, Sekretarza Gminy Romana Woźniak, Panie i Panów Sołtysów.

(Lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 1 do protokołu)

- Radny Damian Bodo – nieobecny
- Radny Mirosław Ługowski – opuścił obrady o godz. 10:10.

Przewodnicząca Rady Gminy na protokolanta obrad powołała Magdalenę Winiarską.

Ad.2 Zatwierdzenie porządku obrad XL sesji

Przewodnicząca obrad stwierdziła, że porządek obrad wraz z materiałami został dostarczony Radnym, w związku z tym nie ma potrzeby przedstawiać go ponownie.

Przewodnicząca Rady przystąpiła do przegłosowania porządku obrad.

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.

„Za” przyjęciem porządku obrad – głosowało 14 Radnych,
„przeciw” – 0,
„wstrzymujących” – 0.

Porządek obrad został przyjęty.

Ad. 3 Przyjęcie protokołów z obrad XXXVII sesji Rady Gminy z dnia 23 czerwca 2017 r., XXXVIII sesji Rady Gminy z dnia 12 lipca 2017 r., XXXIX sesji Rady Gminy z dnia 7 sierpnia 2017 r.

Następnym punktem porządku obrad było przyjęcie protokołu z XXXVII Sesji Rady Gminy, która odbyła się w dniu 23 czerwca 2017 r. Protokół wyłożony był do wglądu

w Biurze Rady Gminy w Orońsku. Przewodnicząca Obrad zaproponowała, aby przyjąć protokół bez odczytywania.

Propozycja poddana została pod głosowanie.

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.

„Za” przyjęciem protokołu z obrad – głosowało 14 Radnych,

„przeciw” – 0,

„wstrzymujących” – 0.

Przewodnicząca Obrad Ewelina Suligowska poinformowała, że Protokół Nr XXXVII Sesji Rady Gminy w Orońsku z dnia 23 czerwca 2017 r. został przyjęty.

Następnie przystąpiono do przyjęcia protokołu z XXXVIII Sesji Rady Gminy, która odbyła się w dniu 12 lipca 2017 r. Protokół wyłożony był do wglądu w Biurze Rady Gminy w Orońsku. Przewodnicząca Obrad zaproponowała, aby przyjąć protokół bez odczytywania.

Propozycja poddana została pod głosowanie.

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.

„Za” przyjęciem protokołu z obrad – głosowało 14 Radnych,

„przeciw” – 0,

„wstrzymujących” – 0.

Przewodnicząca Obrad Ewelina Suligowska poinformowała, że Protokół Nr XXXVIII Sesji Rady Gminy w Orońsku z dnia 12 lipca 2017 r. został przyjęty.

Przewodnicząca przystąpiła do przyjęcia protokołu z XXXIX Sesji Rady Gminy, która odbyła się w dniu 7 sierpnia 2017 r. Protokół wyłożony był do wglądu w Biurze Rady Gminy w Orońsku. Przewodnicząca Obrad zaproponowała, aby przyjąć protokół bez odczytywania.

Propozycja poddana została pod głosowanie.

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.

„Za” przyjęciem protokołu z obrad – głosowało 14 Radnych,

„przeciw” – 0,

„wstrzymujących” – 0.

Przewodnicząca Obrad Ewelina Suligowska poinformowała, że Protokół Nr XXXIX Sesji Rady Gminy w Orońsku z dnia 7 sierpnia 2017 r. został przyjęty.

Ad. 4 Interpelacje i zapytania.

Przewodnicząca Obrad Ewelina Suligowska poinformowała, że kolejnym punktem obrad są interpelacje i zapytania jednocześnie dodała, że pytania nie mogą dotyczyć porządku obrad dzisiejszej sesji.

Z powodu braku pytań Przewodnicząca przystąpiła do kolejnego punktu obrad.

Ad. 5 Informacje Przewodniczącej Rady Gminy.

W tym punkcie Przewodnicząca Rady udzieliła informacji odnośnie spokojnie mijających wakacji, poinformowała również zebranych, że odbyły się posiedzenia sesji nadzwyczajnych, a także udzieliła informacji o imprezach jakie miały miejsce w naszej gminie tj. 9 lipca 2017 r. odbył się przegląd obrzędów ludowych w Zaborowiu, 12 sierpnia 2017 r. zorganizowano dzień sportu i darmowe wesołe miasteczko, 13 sierpnia 2017 r. memoriał Krzysztofa Gumulak, 15 sierpnia piknik rodzinny. Przewodnicząca poinformowała zebranych, że 26 sierpnia 2017 r. była obecna na zawodach strażackich w Jastrzębiu, nadmieniła również, że w dniu 16.09.2017 r. odbędą się zawody na szczeblu powiatowym w Szydłowcu, jednocześnie wyraziła swoje zadowolenie, że młodzi ludzie tak chętnie i licznie uczestniczą w tego typu zawodach. Przewodnicząca poinformowała zebranych, że odbyła się premiera nowego teledysku Guzowianek, nadmieniła jednocześnie, że zbierają środki finansowe na wydanie płyty a podczas pikniku rodzinnego sprzedawane były cegiełki na ten cel. Zespół ten staje się coraz bardziej popularny i chętnie zapraszany na różne imprezy Przewodnicząca dodała, że Guzowianki mają weekendy wypełnione występami.

Radny Andrzej Kurosz nadmienił, że należy zapewnić Guzowianką transport ponieważ na koncerty dojeżdżają prywatnymi samochodami.

Radny Zdzisław Gibała dodał, że Gmina powinna ułatwić zespołowi transport.

Przewodnicząca poinformowała zebranych, że Wójt wspiera zespół.

Wójt Gminy Henryk Nosowski wyraził zadowolenie, że rośnie popularność zespołu Guzowianki, tym samym jest to promocja naszej Gminy.

Przewodnicząca Rady dodała, że w tym roku liczba uczestników pikniku rodzinnego w naszej gminie była rekordowa.

Ad. 6 Informacje Wójta Gminy za okres między sesjami.

Wójt Gminy ze względu na jego nieobecność w Urzędzie poprosił Sekretarza Romana Woźniak o przekazanie zebranych informacji za okres między sesjami.

Sekretarz Roman Woźniak w swoim wystąpieniu poinformował zebranych, że cały czas ciężko pracujemy i kolejno przedstawił realizowane zadania. W Przedszkolu w Tomaszowie odbył się przegląd i trwają odbiory robót budowlanych, a piecze nad tymi czynnościami ma kierownik Dariusz Tomczyk. Jednocześnie nadmienił, że mamy nadzieję, że te czynności niebawem się zakończą i przedszkolaki będą mogły uczęszczać do przedszkola w Tomaszowie.

Sekretarz, poinformował, że w szkołach trwają prace remontowe i liczymy, że wszelkie prace uda się zakończyć przed 1 września, natomiast w szkole w Guzowie weszła firma remontowa i prace są realizowane.

Sekretarz udzielił informacji zebranych, że budowa kanalizacji na Osiedlu Sady dojdzie do skutku.

W sprawie dróg gdzie była przygotowana dokumentacja, zapytania ofertowe się odbyły i na dzisiejszych obradach radni będą decydować czy dokładamy środki z budżetu w celu wykonania większych odcinków przez co wykazemy, że etapowo remontujemy zniszczone drogi, nadmienił również, że odnośnie dwóch dróg jesteśmy w trakcie zapytania.

Sekretarz poinformował zebranych, że GDDKiA, może przekazać nieodpłatnie gminie pewną ilość destruktu dzięki czemu moglibyśmy zaoszczędzić na materiale i jedynie gmina poniosła by koszty robocizny.

Odnośnie chodnika w Kroguleczy Suchej w tym tygodniu wystosujemy zapytanie ofertowe, jednak należy mieć na uwadze, że mało jest firm które chętnie chcą podjąć się tak małych inwestycji.

Odnośnie remontów dróg powiatowych również widać efekty, jednocześnie jest to mobilizacja do dalszych prac remontowych kolejnych odcinków.

W sprawie remontu drogi powiatowej w Guzowie Urząd Marszałkowski wycofał się z projektu Rozwoju Obszarów Wiejskich, dlatego jest decyzja żeby wykonać prace remontowe od zakończonego etapu do wyjścia za skrzyżowanie, jest szansa, że prace uda się wykonać w tym roku.

Radny Mariusz Mirecki nadmienił, że firma ma wykonać dokumentację na drogę powiatową w Tomaszowie.

Sekretarz Roman Woźniak dodał, że GDDKiA w Kielcach podjęła się wykonania chodnika pod wiaduktem przy ulicy Wierzbickiej, a z własnych środków wybudujemy kładkę, która poprawi bezpieczeństwo.

Radny Jacek Suligowski zapytał czy dokumentacja na drogę w Tomaszowie dotyczy drogi na Komornikach.

Sekretarz udzielając odpowiedzi poinformował, że dokumentacja dotyczy drogi na Komornikach.

Radny Zdzisław Gibała w swoim wystąpieniu zasugerował, że może należy dogadać się z powiatem w sprawie dostarczenia destruktu na drogi nieutwardzone, które są w fatalnym stanie, ponieważ istnieje prawdopodobieństwo, że nawet autobus szkolny będzie miał problem z przejazdem.

Sekretarz poinformował zebranych, że jeżeli droga nie jest utwardzona to nie można na nią wyłożyć destruktu. Destrukt wykładany jest tam gdzie jest już podbudowa. Na tym konkretnym odcinku myślimy o eksperymentalnej metodzie, tak zwana metoda francuska, która polega na zerwaniu nawierzchni istniejącej, mieli zerwany asfalt a następnie uzupełnia tym materiałem ubytki na drodze. Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Szydłowcu planuje zaprosić osoby z Francji i jeśli zostanie ta metoda pozytywnie zaopiniowana pozwoli nam, to na tańsze naprawianie dróg lokalnych. Firma z Wąchocka zajmuje się tymi pracami, jeśli decyzja będzie na tak, radni zostaną zaproszeni na ocenę tej metody, a w praktyce po roku ocenimy trwałość tej metody.

Radny Mirosław Ługowski zadał pytanie odnośnie liczby dzieci zapisanych do przedszkola w Tomaszowie.

Sekretarz udzielając odpowiedzi poinformował, że po rozmowie z dyrektorem jednostki wiadomo, że jest to 6 dzieci ale wiemy również, że w późniejszym terminie mają dołączyć dzieci które jeszcze nie ukończyły 2,5 roku życia, jest ich 3.

Wielu rodziców przy wyborze przedszkola kierowało się tym, że ich dzieci poznały już panią i inne dzieci z grupy dlatego posyłają dziecko do przedszkola do którego dziecko uczęszczało w poprzednim roku szkolnym.

Radny Mariusz Wojcieszak nadmienił, że droga na Chronówek jest zdewastowana, a przecież to główna droga dojazdowa w tym kierunku, ludzie są zawiedzeni, że gmina jej nie remontuje.

Sekretarz poinformował zebranych, że nie mamy środków na ten odcinek, być może uda się naprawić drogę destruktem, który planujemy pozyskać.

Radny Jacek Suligowski w swoim wystąpieniu stwierdził, że brakuje osób do pracy, które mogłyby wykonywać zadania na drogach gminnych.

Radny Mariusz Wojcieszak nadmienił, że może są takie osoby, które są skazane przez Sąd i poprzez takie prace mogłyby odpracować karę.

Sekretarz udzielając odpowiedzi poinformował, że takie osoby które są przez Sąd odesłane na takie prace to również pewne utrudnienie. Natomiast w momencie gdy skończą się prace remontowe w szkołach osoby wykonujące te prace zostaną oddelegowane na drogi.

Radny Artur Zasada zadał pytanie czy w kwocie 150 000 zł uda się dojść do skrzyżowania.

Sekretarz udzielając odpowiedzi poinformował, że być może powiat będzie musiał dołożyć, żeby zakończyć ten etap tzn. wyjście za skrzyżowanie. Dyrektor Ruszczyk również jest za tym żeby tą inwestycje wykonać logicznie i korzystnie.

Wiceprzewodniczący Rady Czesław Słowiński wyraził swoje zaniepokojenie odnośnie remontu szkoły w Guzowie gdzie ma sygnały, że ekipa która weszła w piątek na teren szkoły więcej się tam nie pokazała do tej pory, a wiadomo, że zbliża się jesień i jest to nieodpowiedni okres na osuszanie ścian, izolowanie ich i pozbywanie się grzyba.

Radna Agnieszka Siwak zadała pytanie, kiedy ruszają roboty związane z budową chodnika przy drodze powiatowej w Wałsnowie.

Sekretarz poinformował, że roboty będą wykonane, ale niestety na tą chwilę nie ma chętnych firm, które chciałyby wykonywać tak małe inwestycje. Są szanse, że we wrześniu prace ruszą, jednocześnie dodał, że nam też zależy na wykonaniu tych prac.

Radny Jacek Suligowski nadmienił, że zbliża się rocznica oddania przedszkola do użytku. A już na początku były uwagi co do wykonania niektórych prac w przedszkolu, więc warto zwrócić uwagę na te sprawy i dopóki jest gwarancja wyegzekwować poprawki.

Radny dodał również, że należy udrożnić rowy melioracyjne.

Sekretarz podziękował za zwrócenie uwagi na tak istotne sprawy Radnemu Jackowi Suligowskiemu i Wiceprzewodniczącemu Czesławowi Słowińskiemu, dodał, że kierownik Dariusz Tomczyk mobilizuje firmę, która była wykonawcą robót w przedszkolu.

Wiceprzewodniczący Rady przekazał wyszczególnione usterki w przedszkolu Sekretarzowi.

Przewodnicząca Rady poinformowała zebranych, że odbyło się otwarcie boiska Postęp Łaziska, zaproponowała również, że można ogłosić konkurs na nadanie imienia

maskotce, którą wykonała Pani Sołtys Marianna Michałowska, jednocześnie dodała, że należą się ogromne podziękowania dla Pani Sołtys za zaangażowanie.

Ad.7a Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Orońsko na lata 2017 – 2036.

Przewodnicząca Rady Gminy w Orońsku udzieliła głosu Skarbnik gminy Dianie Czubak.

Skarbnik gminy Diana Czubak zabierając głos poinformowała zebranych, że zwiększono plan dochodów bieżących o kwotę 5 000 zł. na z tytułu wzrostu dochodów ze ściągniętych alimentów. Zmniejszono plan dochodów budżetowych o kwotę 13 000 zł. z tytułu planowanej dotacji do pozyskanie na opracowanie materiałów do publikacji książkowej nt. krzemienia czekoladowego. Zwiększono plan wydatków bieżących o kwotę 5 000 zł. z przeznaczeniem na obsługę funduszu alimentacyjnego.

Zmniejszono plan wydatków budżetowych o kwotę 13 000 zł. z tytułu planowanej dotacji do pozyskanie na opracowanie materiałów do publikacji książkowej nt. krzemienia czekoladowego. Dokonano przeniesienia na ten cel ze środków własnych kwoty 8 000 zł. Ponadto dokonano przeniesień zwiększających plan na wydatki związane z realizacją przedsięwzięć drogowych wskazanych do realizacji w ramach funduszu sołeckiego o 46 200 zł. Pozostałe przesunięcia dotyczą m.in. przeniesienia planu z gimnazjum do PSP Orońsko, zwiększenia planu na wynagrodzenia pracowników zatrudnianych w ramach prac publicznych i interwencyjnych. Zwiększono plan wydatków na zadania będące przedsięwzięciami wskazanych do realizacji w ramach funduszu sołeckiego o 46 200 zł. Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań w wyniku wprowadzonych zmian budżetowych nie uległ zmianie i wynosi obecnie 1,66%. Dopuszczalny maksymalny wskaźnik spłaty zobowiązań wyliczony wg. art. 243 po wyłączeniu ustawowych wyłączeń obliczony w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (średnia z 3 lat) Kol. 9.6.1 w wyniku wprowadzonych zmian uległ zmianie w 2018 i wynosi 5,69% (było 5,70%), w 2019 – 5,42% (było 5,43%), w 2020 – 7,61% (było 7,62%). Wskaźnik dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące, do dochodów budżetu, ustalony dla danego roku (wskaźnik jednoroczny) kol. 9.5 w wyniku dokonanych zmian uległ zmianie i wynosi obecnie 0,53%(było 0,56%).

Głos zabrał Wiceprzewodniczący Czesław Słowiński zadając pytanie czy gmina będzie miała jakieś profity z wydania książki.

Odpowiedzi udzielił Sekretarz informując, że to jest produkt mający za zadanie promować naszą gminę, planujemy w przyszłym roku wydanie tej książki. Prośba była również do dyrektora biblioteki, żeby wdrożył procedurę umożliwiającą sprzedaż książki ponieważ są sygnały, że pewne instytucje będą chciały nabyć tą książkę.

Zaangażowana jest w to działło Polska Akademia Nauk i jest przekonany, że studenci wykonają świetną pracę.

Wiceprzewodniczący Czesław Słowiński zaznaczył, że ma nadzieje, iż to zwróci się naszej gminie.

Wójt Gminy Henryk Nosowski w swoim wystąpieniu nadmienił, że odkrycie pokładów krzemienia czekoladowego na terenie naszej gminy z całą pewnością przyniesie rozgłos naszej gminie. Jednocześnie jest to sposób na promocję gminy Orońsko.

Sekretarz Gminy nadmienił, że złoza ciągną się aż do gminy Wierzbica i może przy współpracy z innymi gminami możemy stworzyć szlak krzemienia czekoladowego.

Wiceprzewodniczący Czesław Słowiński zadał pytanie czy 46 200 zł to kwota dofinansowania na drogi.

Odpowiedzi udzieliła Skarbnik Diana Czubak informując, że są to środki w ramach budżetu.

Przewodnicząca Rady Ewelina Suligowska poprosiła Skarbnik Gminy Dianę Czubak o odczytanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Orońsko na lata 2017-2036.

Skarbnik Diana Czubak odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Orońsko na lata 2017-2036.

Przewodnicząca Rady Ewelina Suligowska poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.

**„Za” przyjęciem uchwały – głosowało 14 Radnych,
„przeciw” – 0,
„wstrzymujących” – 0.**

Uchwała Nr XL/199/17 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Orońsko na lata 2017-2036 została przyjęta.

Ad. 7b Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Orońsko na 2017 rok.

Skarbnik Diana Czubak odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Orońsko na 2017 rok.

Przewodnicząca Rady Ewelina Suligowska poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.

**„Za” przyjęciem uchwały – głosowało 14 Radnych,
„przeciw” – 0,
„wstrzymujących” – 0.**

Uchwała Nr XL/200/17 w sprawie zmian w budżecie Gminy Orońsko na 2017 rok została przyjęta.

Ad. 7c Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IX/42/15 Rady Gminy w Orońsku z dnia 11 września 2015 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej.

Głos zabrała Skarbnik Diana Czubak informując, że zmiany dotyczą załącznika tabela nr 3 a dokładnie wykreślenia zdania „źródło finansowania”, wtedy będzie widać całość kwoty.

Przewodnicząca Rady Ewelina Suligowska poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.

**„Za” przyjęciem uchwały – głosowało 14 Radnych,
„przeciw” – 0,
„wstrzymujących” – 0.**

Uchwała Nr XL/201/17 w sprawie zmiany uchwały Nr IX/42/15 Rady Gminy w Orońsku z dnia 11 września 2015 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej, została przyjęta.

Ad. 7d Podjęcie uchwały w sprawie czynności związanych z majątkiem likwidowanego Publicznego Gimnazjum w Orońsku.

Głos zabrała Skarbnik Diana Czubak informując zebranych, że zmiany dotyczą przeniesienia majątku Publicznego Gimnazjum na rzecz Publicznej Szkoły Podstawowej im. Józefa Brandta w Orońsku. Dokumentację zlikwidowanej jednostki przejmuje PSP w Orońsku, jak również nauczyciele będący na emeryturze i pracownicy niepedagogiczni będący na emeryturze zostaną przypisani do PSP w Orońsku. Projekt Uchwały został skonsultowany z prawnikami.

Przewodnicząca Rady zabierając głos poinformowała zebranych, że sprawy z likwidacją Gimnazjum w naszej Gminie przebiegły sprawnie, nauczyciele nie stracili pracy

ponieważ dostali godziny w naszych szkołach. Przewodnicząca dodała, że po obradach sesji odbędą się komisje objazdowe po placówkach oświatowych w naszej gminie.

Przewodnicząca uznała, że nie ma potrzeby odczytywania projektu uchwały i poddała pod głosowanie.

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.

**„Za” przyjęciem uchwały – głosowało 14 Radnych,
„przeciw” – 0,
„wstrzymujących” – 0.**

Uchwała Nr XL/202/17 w sprawie czynności związanych z majątkiem likwidowanego Publicznego Gimnazjum w Orońsku została przyjęta.

Ad. 8 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania

Przewodnicząca Rady Ewelina Suligowska stwierdzając, że w/w nie było przeszła do kolejnego punktu obrad.

Ad. 9 Wolne wnioski

Przewodniczącą Rady Ewelina Suligowska w tym punkcie obrad zachęcała sołtysów naszej gminy do zabierania głosu.

Sołtys Marianna Michałowska zabrała głos w sprawie bezrobocia i wyraziła swoje ubolewanie, iż dopóki będzie wspierane nieróbstwo to w przypadku gdy będzie potrzebny pracownik nie będzie miał kto pracować.

Sołtys Renata Czubak w swoim wystąpieniu zadała pytanie odnośnie zabierania eternitu z posesji, jak również zwróciła uwagę, że mieszkaniec zgłosił uwagi odnośnie odbioru śmieci, dokładnie chodziło o fakt, iż firma nie odbiera śmieci jeśli są spakowane do worków w innym kolorze.

Radny Mariusz Mirecki poinformował, że osobiście wystawił śmieci w workach w innym kolorze i firma bez problemu odebrała śmieci z jego posesji.

Przewodnicząca obrad dodała, że na terenie Orońska również nie spotkała się z takimi incydentami.

Sołtys Barbara Szałas nadmieniła, że ok dwa lata temu zwracała się z prośbą o przejęcie działek z agencji, wobec których mieszkańcy Guzowa mają plany.

Sołtys Krogulczy w swoim wystąpieniu poruszył temat związany z brakiem busów do Krogulczy.

Sekretarz Zabrał głos i poinformował, że odbyły się rozmowy z firmami, które jeżdżą w naszym kierunku i są zapewnienia, że jakieś kursy będą do Krogulczy.

Przewodnicząca nadmieniła, że sama była świadkiem jak busy zawracają w niebezpieczny sposób w Orońsku na wysokości przystanku, jednocześnie dodała, że firmy przewozowe nie powinny robić problemów tylko chętnie kursować do Krogulczy bo to w ich interesie jest zebranie jak największej liczby pasażerów.

Sołtys Krogulczy poinformował, że może tak być, że przewoźnik ma komplet w Orońsku i nie jedzie już do Krogulczy.

Sołtys Marianna Sadownik zadała pytanie czy droga w kierunku lasu będzie remontowana.

Radny Jacek Suligowski, poinformował, że mieszkańcy nie mają informacji kiedy będzie odbierany eternit jak również brak jest informacji odnośnie OZE.

Radny Mariusz Mirecki nadmienił, że były dwa projekty i ludzie są zdezorientowani.

Sekretarz udzielając odpowiedzi poinformował zebranych, że odnośnie dofinansowania do pieców wniosek czeka na rozstrzygnięcie. Natomiast w sprawie Dużego OZE trwa weryfikacja osób chętnych i zapewne w przyszłym roku będą instalowane urządzenia. Szczegółowych odpowiedzi udzieli kierownik Dariusz Tomczyk.

Radny Jacek Suligowski zabierając głos nadmienił, że była informacja, że w tym roku jeszcze przed sezonem grzewczym będą urządzenia instalowane, wyraził swoje zaniepokojenie, że nie wiadomo jak informować naszych mieszkańców, którzy zgłosili się do projektu.

Radny Czesław Słowiński wyraził swoje zaniepokojenie w sprawie braku informacji, które projekty i wnioski przeszły pozytywnie, które nie a jeśli nie to z jakich powodów. Mieszkańcy chcą wiedzieć.

Sekretarz udzielając odpowiedzi, że odbyły się spotkania w Jastrzębiu i tam ustalane są szczegóły. Odnośnie wniosków dotyczących wymiany pieców będziemy kontaktować się z osobami, które zgłosiły chęć uczestnictwa w projekcie.

Skarbnik Diana Czubak poinformowała, że czekamy na dotacje, zaznaczyła jednocześnie, że mieszkańcy którzy zgłosili chęć wymiany pieców nie mogą zdemontować starego dopóki nie dostaną nowego pieca.

Wiceprzewodniczący Czesław Słowiński dodał, że na montaż pieca gazowego należy uzyskać również pozwolenie.

Radny Jacek Suligowski zaznaczył, że należy dopytać jak to w czasie będzie rozłożone.

Radny Mariusz Mirecki nadmienił, że ludzie nie wiedzą co mają robić, mają zniszczone kotły i nie wiedzą czy wymienić je przed zimą za własne pieniądze czy czekać na dofinansowanie.

Skarbnik Diana Czubak poinformowała, że do środy jest czas na nową weryfikację.

Radny Mariusz Mirecki poinformował, że dwie osoby zrezygnują.

Wójt poinformował, że są listy rezerwowe.

Radny Zdzisław Gibała, wyraził swoje zaniepokojenie odnośnie nieczynnych hydrantów.

Radny Mariusz Wojcieszak zgłosił, że na wysypisku i w Chronówku hydranty nie działają.

Sołtys Mirosław Sasin poinformował, że hydranty w większości działają są tylko zakręcone, ponieważ ktoś bezprawnie je odkręcał i woda lała się niepotrzebnie.

Wiceprzewodniczący Rady nadmienił, że trzy lata temu występowano o sprawdzenie wszystkich hydrantów.

Sołtys Mirosław Sasin poinformował, że hydranty były sprawdzane i w większości są sprawne, chodzi jedynie o widoczność tych hydrantów, dziś jest widoczny a za dwa tygodnie może być nie widoczny, może należy wymienić hydranty z ziemnych na nadziemne, wtedy strażacy łatwiej je zlokalizują.

Wiceprzewodniczący wyraził swoje zaniepokojenie możliwością takiej sytuacji gdzie las się pali a strażacy szukają hydrantów.

Radny Zdzisław Gibała i Radny Mariusz Mirecki nadmienili, że trzeba tą sprawą się kategorycznie zająć.

Radny Mariusz Mirecki zgłosił, że na Tomaszowie często brakuje wody ze względu na awaryjność odcinka na szkółce.

Sekretarz poinformował, że chcemy wykonać odwiert rezerwowy, który usprawni przepływ wody.

Radny Mariusz Mirecki nadmienił, że geolodzy twierdzą, iż ogromne złoża wody znajdują się w okolicy Rudy i możemy tam się podłączyć.

Ad. 10 Zamknięcie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Ewelina Suligowska, zamknęła obrady XL Sesji rady Gminy w Orońsku.

Na tym obrady zakończono o godzinie 10³⁰.

Protokolowała:


Magdalena Winiarska

Przewodnicząca Rady Gminy


Ewelina Suligowska